ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 март 2020 й.                       № 16                   27 марта 2020 г.

Об организации и проведении на территории сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район РБ  в 2020 году «Года эстетики населенных пунктов: газоны,

тротуары, освещение, заборы»

 Во исполнении Указа Главы Республики Башкортостан от 17.10.2019

№ УГ-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом

эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы»,

постановлением Администрации муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан от 14.01.2020 г. № 5 «Об организации и

проведении в 2020 году в муниципальном районе Стерлитамакский район

Республики Башкортостан «Года эстетики населенных пунктов: газоны,

тротуары, освещение, заборы»: ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2020

году в сельском поселении Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан «Года эстетики

населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» (приложение

№1)

2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению в 2020 году в сельском поселении Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район РБ «Года эстетики

населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» (приложение

№2)

3. Определить каждую пятницу месяца с 14.00 до 17.30 «Днем

чистоты» на территории сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район РБ.

4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке на

информационном стенде в здании Администрации сельского поселения

Айгулевский сельсовет и разместить на официальном сайте сельского

поселения Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан www.aigulsp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет                                                                    О.А.Федотов

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Приложение № 1 к постановлению

Администрации сельского

поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район РБ

от 27.03.2020 № 16

План мероприятий по проведению в сельском поселении Айгулевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов:

газоны, тротуары, освещение, заборы

№

п/п

Что запланировано Адрес Сроки

реализации

Ответственный

за реализацию

данного

мероприятия

1. Посадка саженцев

ели голубой

с. Айгулево,

возле

кладбища, с.

Помряскино,

возле

кладбища.

II кв. 2020 г. Глава

сельского

поселения

 2. Строительство

забора в с.

Айгулево

 С. Айгулево,

ул.

Центральная,

д.31а (возле

обелиска)

 II-III кв. 2020 г. Глава

сельского

поселения

3. Строительство

забора в

с.Помряскино

С. Помряскино,

ул.

Центральная,

возле обелиска

 II-III кв. 2020 г. Глава

сельского

поселения

4. Обкос травы

придомовой

территории

Населенные

пункты СП

 II-III кв. 2020 г. Глава

сельского

поселения

Старосты

населенных

пунктов

5. Обкос травы с

обочин дорог,

прилегающих к

населенным

пунктам

Дороги,

прилегающие к

населенным

пунктам

 II-III кв. 2020 г. Глава

сельского

поселения

6. Обустройство

парка, высадка

саженцев сосны.

с. Айгулево,

возле школы.

II кв. 2020 г. Глава СП,

директор

МОБУ СОШ

 Приложение № 2 к постановлению

Администрации сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район РБ

от 27.03.2020 № 16

Состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2020 году

в сельском поселении  Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район РБ «года эстетики населенных пунктов: газоны,

тротуары, освещение, заборы»

Председатель комиссии:

Федотов О.А.-глава сельского поселения,

Секретарь комиссии:

Саетбатталова А.В-управляющий делами,

Члены комиссии по согласованию:

Клюгина Т.С- заведующая ФАП,

Ильина Е.Н.-директор СДК с. Айгулево,

Мурзакаев Р.М – участковый уполномоченный полиции,

 Евдокимов В.Т.- староста с. Айгулево,

Свинухова Т.П. – староста с. Помряскино.